
 

 

 

Vizos išdavimo tvarkos aprašo 

11 priedas 

 

DUOMENYS, PATEIKIAMI PILDANT TARPININKAVIMO RAŠTĄ DĖL 

NACIONALINĖS VIZOS IŠDAVIMO 
 

1. Priimančio juridinio asmens duomenys: 

1.1. juridinio asmens kodas; 

1.3. pavadinimas; 

1.4. teisinė forma; 

1.5. registracijos adresas; 

1.6. buveinės adresas; 

1.7. vadovo pareigos, asmens kodas, vardas (-ai), pavardė (-ės), galiojančio, asmens tapatybę 

patvirtinančio, dokumento rūšis, numeris ir data, iki kurios jis galioja;  

1.8. juridinio asmens kontaktiniai duomenys (telefono numeris, el. paštas); 

1.9. įgalioto atstovo pareigos, asmens kodas, vardas (-ai), pavardė (-ės), galiojančio, asmens 

tapatybę patvirtinančio, dokumento rūšis, numeris ir data, iki kurios jis galioja (jeigu tarpininkavimo 

raštą pildo juridinio asmens vadovo įgaliotas atstovas). 

2. Priimančio fizinio asmens duomenys: 

2.1. asmens kodas, vardas (-ai), pavardė (-ės), gimimo data, lytis, pilietybė; 

2.2. galiojančio, asmens tapatybę patvirtinančio, dokumento rūšis, numeris ir data, iki kurios 

jis galioja;  

2.3. deklaruotos gyvenamosios vietos adresas; 

2.4. kontaktiniai duomenys (telefono numeris, el. paštas). 

3. Užsieniečio, dėl kurio tarpininkaujama, duomenys: 

3.1. vardas (-ai) ir pavardė (-ės) (rašoma lotyniškomis raidėmis pagal galiojantį kelionės 

dokumentą); 

3.2. gimimo data; 

3.3. lytis; 

3.4. pilietybė; 

3.5. galiojančio kelionės dokumento rūšis, numeris, išdavimo ir galiojimo datos,  kelionės 

dokumentą išdavusi valstybė arba Tarptautinė organizacija. 

4. Užsieniečio, dėl kurio tarpininkaujama, atvykimo į Lietuvos Respubliką duomenys: 

4.1. numatomos atvykimo ir išvykimo datos; arba  

4.2. numatoma atvykimo data ir buvimo su nacionaline viza laikotarpis; 

4.3. užsieniečio apgyvendinimo vietos Lietuvos Respublikoje  adresas. 

5. Duomenys apie užsieniečio atvykimo į Lietuvos Respubliką tikslą: 

5.1. aprašo 70.1 papunktyje nurodytu atveju – tarptautinės mainų programos arba užsienio 

aukštosios mokyklos, su kuria sudaryta studentų mainų programa, pavadinimas ir užsieniečiui 

mokamos stipendijos, jeigu ji mokama, dydis eurais; 

5.2. aprašo 70.2 papunktyje nurodytu atveju – kalba, kuria užsienietis (-ė) ketina studijuoti, taip 

pat tai, ar užsienietis lankys įvadinius kalbos, kuria bus dėstoma, kursus, ir studijų pavadinimas; 

5.3. aprašo 70.3 papunktyje nurodytu atveju – nurodyti ar užsienietis yra dėstytojas arba tyrėjas 

ar vieno iš jų kartu vykstantis šeimos narys; 

5.4. aprašo 70.4 papunktyje nurodytu atveju – nurodyti ar užsienietis yra dėstytojas arba tyrėjas, 

bei nurodyti bendros su užsienio valstybe vyriausybinės programos pavadinimą ar vieno iš jų kartu 

vykstantis šeimos narys; 

5.5. aprašo 70.5 papunktyje nurodytu atveju – patvirtinimas, kad užsienietis yra sportininkas, 

kuris varžosi su kitais asmenimis aukšto meistriškumo sporto varžybose, kurios organizuojamos 



2 

 

 

pagal iš anksto paskelbtus nuostatus ir patvirtintas šios sporto šakos taisykles, siekdamas nugalėti 

varžovus ir tobulinti savo fizines ir psichines savybes bei įgūdžius ir nurodyti varžybų pavadinimą, 

arba kad užsienietis yra treneris, rengiantis sportininką (sportininkus) aukšto meistriškumo sporto 

varžyboms ir (ar) jam (jiems) vadovaujantis šiose varžybose ir nurodyti varžybų pavadinimą arba 

nurodyti, kad užsienietis yra sportininko ar trenerio kartu vykstantis šeimos narys; 

5.6. aprašo 70.6 papunktyje nurodytu atveju – leidimo dirbti išdavimo data ir numeris; 

5.7. aprašo 70.7 ir 70.8 papunkčiuose nurodytais atvejais – nurodyti, kad užsienietis atvyksta į 

laivą, plaukiojantį su Lietuvos valstybės vėliava arba kad yra Lietuvos Respublikoje remontuojamo 

laivo įgulos narys; 

5.8. aprašo 70.11 papunktyje nurodytu atveju – nurodyti, kad užsienietis prašymą išduoti 

(pakeisti) leidimą laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje pateikė tuo pagrindu, kad ketina dirbti pagal 

darbo sutartį, sudarytą su Lietuvos Respublikoje įregistruota įmone ar mokslo ir studijų institucija;  

5.9. aprašo 70.13 papunktyje nurodytu atveju – patvirtinimas apie užsieniečio turimą 

kvalifikaciją, pagal kurią jis dirbs priimančiame asmenyje ir kurią įrodo jo turimas kvalifikaciją 

patvirtinantis dokumentas bei įsipareigojimas įdarbinti užsienietį, nurodant jo darbo funkciją, mokėti 

jam darbo užmokestį, nurodant darbo užmokesčio dydį, bei numatoma užsieniečio darbo pradžia; 

5.10. aprašo 70.15 papunktyje nurodytu atveju – leidimo dirbti sezoninį darbą išdavimo data ir 

numeris; 

5.11. aprašo 70.16 papunktyje nurodytu atveju – pratęsto leidimo dirbti sezoninį darbą išdavimo 

data ir numeris arba patvirtinimas, kad Užimtumo tarnybai yra pateiktas prašymas pratęsti leidimą 

dirbti sezoninį darbą; 

5.12. aprašo 70.18 papunktyje nurodytu atveju: 

5.12.1. kai atvyksta užsienietis, turintis Užimtumo tarnybos išduotą leidimą dirbti – leidimo 

dirbti išdavimo data ir numeris, užsieniečio turima kvalifikacija, pagal kurią jis dirbs priimančiame 

asmenyje ir darbo funkcija; 

5.12.2. kai atvyksta užsienietis, kuris turi profesiją, įtrauką į profesijų, kurių darbuotojų trūksta 

Lietuvos Respublikoje, sąrašą pagal ekonominės veiklos rūšis – užsieniečio turima kvalifikacija, 

pagal kurią jis dirbs priimančiame asmenyje ir darbo funkcija; 

5.12.3. kai užsienietis atvyksta dirbti sezoninio darbo ir turi Užimtumo tarnybos išduotą leidimą 

dirbti sezoninį darbą ilgesniam kaip 90 dienų laikotarpiui – leidimo dirbti išdavimo data ir numeris 

bei darbo funkcija; 

5.12.4. kai užsienietis atvyksta dirbti sezoninio darbo ir turi pratęstą leidimą dirbti sezoninį 

darbą, jeigu bendras laikotarpis viršija 90 dienų, arba pateikė prašymą išduoti naują ar pratęsti leidimą 

dirbti sezoninį darbą – pratęsto leidimo dirbti sezoninį darbą išdavimo data ir numeris bei darbo 

funkcija arba patvirtinimas, kad Užimtumo tarnybai yra pateiktas prašymas pratęsti leidimą dirbti 

sezoninį darbą. 

6. Priimančio asmens įsipareigojimai: 

6.1. tinkamai apgyvendinti užsienietį jo buvimo Lietuvos Respublikoje turint vizą laikotarpiu; 

6.2. prireikus padengti valstybės išlaidas, patirtas dėl užsieniečio išsiuntimo iš Lietuvos 

Respublikos, įpareigojimo išvykti iš Lietuvos Respublikos ar grąžinimo į užsienio valstybę (įskaitant 

apgyvendinimo ir išlaikymo); 

6.3. įdarbinti užsienietį pagal veiklos sritį, kurioje priimantis asmuo turi teisę veikti, arba 

sudaryti užsieniečiui sąlygas užsiimti veikla, dėl kurios jis kreipsis dėl daugkartinės nacionalinės 

vizos išdavimo; 

6.4. užtikrinti, kad užsienietis buvimo Lietuvos Respublikoje turint nacionalinę vizą 

laikotarpiu turės sveikatos draudimą, atitinkantį Užsieniečių teisinės padėties įstatymo 61 straipsnyje 

ir 17 straipsnio 7 dalyje nustatytus reikalavimus, bei atlyginti valstybės išlaidas, patirtas dėl 

užsieniečio sveikatos priežiūros. 

 

 



3 

 

 

__________ 


